３ 小 海 高 号 外

令和３年６月２１日

各中学校長 様

福島県立小名浜海星高等学校長

（公印省略）

令和３年度 福島県立小名浜海星高等学校体験入学の実施について（依頼）

初夏の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、令和３年度に福島県立小名浜海星高校が開校いたしました。本校の教育活動と各科の内容をより深くご理

解いただくために、下記の通り２日間に分けて体験入学を実施いたします。

つきましては、希望生徒の参加について、特段のご配慮をお願いいたします。

記

１ 日 時

（１）令和３年８月２日（月）本校舎（旧小名浜高校）

８：３０～１２：００予定 普通科と商業科の体験入学

（２）令和３年８月３日（火）水産校舎（旧いわき海星高校）

８：３０～１２：３５予定 水産科の体験入学

（１）、（２）の各１日だけ、または両日の参加も可能です。

２ 内 容

（１）普通科と商業科

全体説明会後、普通科・商業科の授業体験をします。

３０分間の授業を４コマ体験していただきます。

（２）水産科 （海洋科・情報通信科・食品システム科・海洋工学科があります。）

全体説明会後、水産科の実習を中心に前半１つの科・後半１つの科、計２つの科を体験します。

体験を希望する科で、第１希望・第２希望を選んでください。

（第 1希望を中心に調整いたしますが、必ずしも希望通りとならないこともございます。）

３ 連絡事項

・新型コロナウイルス対策として、各クラスの受講人数を調整いたします。

マスクの着用、手指の消毒にご協力ください。風邪・発熱の場合、当日の参加をご遠慮ください。

・引率者及び保護者対象の懇談会は行いません。

ご質問等は、当日ＳＴＡＦＦ証をつけた本校教員へお声がけください。

（寮についての質問は、当日アンケート回収後に全体会会場へお集まりください。）

・当日の準備物や上履き・下足入れ・筆記用具などを持参するようご連絡ください。

・体験授業講座の確定後に、それぞれの準備物をお知らせいたします。

４ 参加申込

(１)申込方法 添付の【別紙】体験入学申込書(Excelファイル)に必要事項を入力し、電子メールの

添付ファイルにより提出してください。

(２)申込先 onahamakaisei-h@fcs.ed.jp
(３)申込締切 ７月９日(金)

(４)申込み終了後、本校で人数調整し７月１５日（木）までに各中学校へ当該生徒の受講可能状況

と受講番号をお知らせいたします。

(事務担当：教務部 佐藤隆男 TEL 0246-53-3465)